
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
ODBOR DOPRAVY 

nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová 
 

 

DOPIS ZN.: žádost     

ZE DNE: 30. 9. 2021    

NAŠE Č.J.: MUMT 37633/2021/OD2                 

 

                     Dle rozdělovníku 
 

 

E.SPIS: 

VYŘIZUJE: 

E-MAIL: 

TEL.: 

FAX: 

PRACOVIŠTĚ: 

S MUMT 29909/2021 

ing.Libor Kocum  

lkocum@mtrebova.cz  

461 353 087  

461 353 089 

ul. Olomoucká 2 

  

DATUM: 8. 12. 2021    

 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 

Výroková část: 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, k vykonávání přenesené působnosti v rozsahu 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností a jako speciální stavební úřad  (dále jen „stavební úřad“) a 

silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. tříd a místních komunikací, věcně příslušný podle ustanovení 

§ 40 odst. 4 písm. a) a ustanovení § 16 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 

(dále jen „silniční zákon“) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, v platném znění  (dále jen „stavební zákon“) a zároveň jako místně příslušný úřad podle ustanovení 

§ 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), ve 

správním řízení posoudil žádost o změnu stavby před dokončením, kterou dne 30. 09. 2021 podal 

Pardubický kraj, Komenského nám. 125, Pardubice, 532 11,  IČO 70892822, zast. Krajským úřadem 

PK, odborem majetkovým, stavebního řádu a investic (dále jen "stavebník) a na základě posouzení 

žádosti speciální stavební úřad rozhodl takto: 

Podle § 118  stavebního zákona v platném znění  

schvaluje změnu stavby před jejím dokončením 

ke stavbě: 

„Modernizace silnice II/368 Třebařov - průtah“ 

 

 (dále jen „stavba“) umístěná na pozemcích: 

na pozemcích st. p. 320, 332, 344, 369, 375, 382, 383, parc. č. 809, 811, 1740/1, 1740/2, 1748/1, 1748/3, 

2201/1, 2256/1, 2256/2, 2256/4, 2256/5, 2256/12, 2256/29, 2258/1, 2261/6, 2358/1, 2358/3, 2358/5, 

2358/16, 2358/17, 2358/18, 2358/19, 2358/21, 2358/22, 2358/23, 2358/26, 2895, 2940, 2941, 2944, 2945/2, 

2947, 2985, 2987/1, 2987/2, 2987/3, 2990, 2992/1, 3048/2, 3050, 3097/1, 3097/2, 3100/1, 3103, 3188/2, 

3190/1, 3190/4, 3192, 3225/1, 3227, 3273/1, 3494/3, 3499, 3500/1, 3504, 3505, 3516/2, 3561, 3562, 3564, 

3599/1, 3978/1, 3978/2, 3978/5, 3978/9, 3979/1, 3981, 3982, 3983/5, 3985/1, 3987, 3988, 3991/1, 3994, 

4002, 4003, 4004, 4005, 4008/5, 4009/1, 4010, 4052, 4053, 4076/1, 4086, 4087, 4089, 4091, 4092/2, 

4095/1, 4095/3, 4135, 4163, 4164, 5414, 5415, 5429, 5508, 5511, 5565, 5603, 5604, 6415 v katastrálním 

území Třebařov.  

 

Změna stavby obsahuje: 

Prodloužení platnosti původního stavebního povolení, které MěÚ Moravská Třebová vydal dne 29. 10. 

2019  pod č.j.  MUMT 32667/2019/OD2. 

Základní údaje o stavbě: 

Jedná se modernizaci stávající silnice II. třídy č. 368, jako veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury, 

dle odst. 1) §17 zákona 13/1997 Sb. silniční zákon. 

Stavba řeší modernizaci silnice II/368 v průtahu obcí Třebařov (intravilán obce), na katastrálním území 

Třebařov (769355),  v okrese Svitavy.  



Druh stavby: Pozemní komunikace a související objekty. 

Členění stavby: 

SO 001 Příprava staveniště 

SO 101 Silnice II/368 

SO 301 dešťová kanalizace 

 

Jedná se o modernizaci stávající silnice II. třídy v průjezdním úseku obcí Třebařov v celkové délce řešeného 

úseku 3913,06 m. Šířka jízdního pásu bude 6,0 m, kde šířka jízdního pruhu je navržena 3,0 m. Na jízdní 

pásy navazuje buď krajnice 0,5 m, nebo obrubník.  Směrové vedení komunikaci kopíruje stávající stav. 

Výškově bude silnice akceptovat stávající chodníky a sjezdy. Niveleta nebude navýšena, ale je podřízena 

funkčnosti odvodnění silnice. 

Odvodnění silnice II/368 je řešeno ve většině úseků do příkopů a do zasakovacích trativodů, v některých 

úsecích, kde toto řešení nebylo možné, je navržena nová dešťová kanalizace s novými uličními vpustěmi. 

V místě opěrných zdí, zůstanou původní vpusti. Zemní pláň je odvodněna do trativodu.  

Vlastní konstrukce silnice bude provedena z asfaltového betonu s podkladními vrstvami ze štěrkodrtí a 

stabilizovanou zemní plání.   

 

Podmínky pro zahájení a dokončení stavby vyplývající ze změny stavby před jejím dokončením: 

1. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

2. Toto rozhodnutí nahrazuje původní stavební povolení, které MěÚ Moravská Třebová vydal dne 29. 10. 

2019  pod č.j.  MUMT 32667/2019/OD2. 

K provedení výše uvedené stavby se stanoví tyto podmínky (dle původního STP): 

3. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, ověřené v územním řízení, kterou vypracovala 

projekční kancelář Laboro ateliér, s.r.o., Bj.Krawce 1130, Choceň, 565 01 (ČKAIT 1005532) v 10/2018; 

případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

4. Před započetím zemních prací stavebník zajistí vytýčení všech podzemních zařízení, nesmí dojít 

k ohrožení nebo poškození podzemních sítí a zařízení! Křížení, styk nebo souběh stavby s veškerým 

podzemním nebo vrchním vedením a zařízením musí vyhovovat příslušným předpisům a způsob řešení 

musí být odsouhlasen dotčenými orgány a organizacemi. Žadatel musí mít před započetím zemních 

prací všechna vyjádření aktualizovaná. 

5. Stavba nebude započata bez dořešení smluvních vztahů s vlastníky dotčených pozemků a zapracování 

akceptovaných připomínek účastníků stavebního řízení! 

6. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

7. Stavba bude prováděna vybraným stavebním podnikatelem – jeho název stavebník oznámí stavebnímu 

úřadu ihned poté, co bude vybrán.  

8. Dodavatel stavby požádá silniční správní úřad o omezení dopravy v opravovaném úseku silnice II/368 

a o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v místě stavby (případně objízdné 

trasy) po dodání všech nutných podkladů a vyjádření. 

9. Budou dodrženy a respektovány veškeré požadavky dotčených a oprávněných subjektů, dle jejich 

vyjádření a stanovisek, která jsou v dokladové části přiložené projektové dokumentace.  

Jedná se zejména o vyjádření:  

a)  Koordinované závazné stanovisko MěÚ Moravská Třebová č.j. MUMT 15188/2019 ze dne 15.05.2019. 

b) Stanovisko Krajského ředitelství Policie Pardubického kraje, územního odboru Svitavy č.j. KRPE-8112-

1/ČJ-2019-170906 ze dne 01.02.2019. 

c)  Povodí Moravy s.p. –  č.j. PM-5886/2019/5203/Fi ze dne 24.05.2019. 

d)  Správy a údržby silnic PK č.j. SÚS PK/2018/Synek ze dne 19.10.2018. 

e)   Vyjádření správců inženýrských sítí  v dokladové části projektové dokumentace. 

10. Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k úkapům 

závadných látek a znečišťování podloží a podzemních vod.  

11. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude prováděna tak, 

aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. 

12. Při omezení (například dopravní obslužnosti) sousedních pozemků, budou jejich uživatelé 

předem stavbou na toto omezení upozorněni! 



13. Před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude Městskému úřadu Moravská Třebová – 

orgánu odpadového hospodářství předložena kompletní průběžná evidence odpadů a dokladů, 

prokazujících nakládání s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění, od původců odpadů (dodavatel stavby, subdodavatelé atd.) 

vzniklých v  průběhu realizace stavby. 

14. Před vydáním kolaudačního souhlasu bude řešeno doplnění dopravního značení (zejména vodorovného) 

v celém modernizovaném úseku a to po standardním schválení dle platných předpisů. 

15. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, o jehož vydání stavebník v souladu s 

ustanovením § 122 stavebního zákona požádá speciální stavební úřad Moravská Třebová. 

 

Odůvodnění: 

Dne 30. 9. 2021 podal stavebník žádost o změnu stavby před dokončením, která spočívá v prodloužení 

platnosti původního stavebního povolení, které MěÚ Moravská Třebová vydal dne 29. 10. 2019  pod č.j.  

MUMT 32667/2019/OD2 pro realizaci stavby Modernizace silnice II/368 Třebařov  - průtah.  

Ve stanovené lhůtě do 15 dnů od doručení – nebylo doručeno žádných námitek a připomínek ze strany 

zúčastněných stran a dotčených orgánů, které by bránily zahájení stavby. 

V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 118 stavebního 

zákona. Zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a že 

změnou platnosti původního povolení stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 

ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků.  

 Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící prodloužení povolení stavby, rozhodl 

způsobem uvedeným ve výroku. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, a to ve lhůtě 15 dnů 

ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje – odbor dopravy a 

SH, odvolání se podává u Městského úřadu Moravská Třebová – odboru dopravy. V odvolání se uvede, 

v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 

jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 

výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

Ing. Petr Václavík 

vedoucí odboru dopravy 

Městský úřad Moravská Třebová 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

1. Pardubický kraj, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IDDS: z28bwu9, sídlo: Komenského 

náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2 

účastníci (dodejky) 

2. Obec Třebařov, IDDS: ijtbuc7,sídlo: Třebařov č.p. 44, 569 33  Třebařov 

ostatní účastníci  

3.  ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy,sídlo:Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín  

4.  GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

5. Česká telekomunikač. infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Olšanská č.p. 2681/6,130 00 Praha  46.  

6. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47, sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

7. Svazek kanalizace Třebařov, IDDS: sa6662q, sídlo: Třebařov č.p. 44, 569 33  Třebařov 

  



dotčené orgány 

8. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Svitavy, IDDS: ndihp32 

 sídlo: Purkyňova č.p. 2, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

9. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 

 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

10. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 

 sídlo: U Divadla č.p. 828, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

11. Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS:hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

12. Obecní úřad Třebařov, IDDS: ijtbuc7sídlo: Třebařov č.p. 44, 569 33  Třebařov 

13. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany přírody a krajiny, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29,                

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

14. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01  Moravská Třebová 1 

15 Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ZPF, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  

Moravská Třebová 1 

16. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

17. Městský úřad Moravská Třebová, vodoprávní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  

Moravská Třebová 1 

18. Městský úřad Moravská Třebová, OVÚP, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01 Moravská 

Třebová 1 

19.Městský úřad Moravská Třebová úřad územního plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01  Moravská Třebová 1 

 

 


		2021-12-08T07:24:45+0000
	Not specified




